
Uchwała Nr 22/380/24/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia upoważnień: Jarosławowi Sarnowskiemu - Dyrektorowi Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, Adamowi Krzyśków - Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, i Dariuszowi Kaczmarowi - Zastępcy 
Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, do składania oświadczeń woli 
oraz podejmowania i dokonywania czynności w sprawach zastrzeżonych do kompetencji Zarządu 
Województwa w umowach o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność zawartych pomiędzy Województwem Warmińsko - Mazurskim 
a lokalnymi grupami działania. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 32 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 

231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261), art. 14 ust. 1 i ust. 4 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1554) oraz postanowieniami umów o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność zawartych pomiędzy Województwem Warmińsko - Mazurskim 

a lokalnymi grupami działania, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego upoważnia: 
1) Jarosława Sarnowskiego – Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 
2) Adama Krzyśków – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 
3) Dariusza Kaczmara – Zastępcę Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Rolnictwa, 
– każdego z nich samodzielnie, do składania oświadczeń woli oraz podejmowania i dokonywania 
czynności w sprawach zastrzeżonych do kompetencji Zarządu Województwa na podstawie 
§ 3 ust. 9, 10 i 14, § 6 pkt 2 lit. e, pkt 5 lit. a i b, pkt 6 lit. c i d, § 7, § 9 ust. 5 i 8, § 12 ust. 1 i 5 umów 
o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, 
zawartych pomiędzy Województwem Warmińsko - Mazurskim a lokalnymi grupami działania, 
zwanych dalej: „umowami”, obejmujących w szczególności: 

1) uzgadnianie - zgodnie z art. 18c ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 
lokalnej społeczności (Dz. U. z 2023 r. poz. 1554), zwaną dalej "ustawą RLKS" - harmonogramu 
naborów wniosków o wsparcie na kolejny rok oraz zmiany harmonogramu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA06B7A4-7F6C-4173-B750-BE168D972322. Podpisany Strona 1



2) uzgadnianie treści regulaminu naboru wniosków o wsparcie i zmian regulaminu naboru wniosków 
o wsparcie - zgodnie z art. 19a ust. 4 i 6 ustawy RLKS, 

3) udostępnianie formularza sprawozdania z realizacji LSR oraz wskazywanie terminu składania 
sprawozdania z realizacji LSR w przypadku pierwszego roku jej realizacji, 

4) prowadzenie czynności w zakresie zatwierdzania dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 3  
pkt 2 umowy oraz późniejszej zmiany ich treści, 

5) przeprowadzanie kontroli w LGD - nie rzadziej niż raz w roku - w celu potwierdzenia wykonywania 
przez LGD zobowiązań określonych w § 6 umowy - w zakresie i trybie określonym przez Zarząd 
Województwa oraz wzywania LGD do wykonywania zaleceń z kontroli realizacji LSR, 

6) weryfikację wniosków o wsparcie oraz dokumentacji potwierdzającej dokonanie wyboru operacji, 
o których mowa w § 6 pkt 5 lit. d umowy, zgodnie z ustawą RLKS, ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) oraz wytycznymi, 

7) informowanie LGD o wysokości dostępnych środków finansowych w ramach procedury uzgodnienia 
treści regulaminu oraz harmonogramu, 

8) zatwierdzanie opracowanego przez LGD programu naprawczego w przypadku uzyskania 
negatywnego wyniku oceny efektywności realizacji LSR, 

9) wyznaczanie terminu i przeprowadzenie oceny efektywności realizacji LSR, 
10) przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji LSR, polegającej na weryfikacji zgodności danych 

zawartych w tych sprawozdaniach z LSR, umową oraz innymi dokumentami LGD, 
11) wzywanie LGD do udzielania wszelkich informacji/wyjaśnień/uzupełnień związanych z realizacją 

LSR, 
12) zgłaszanie uwag do dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 3, 4 i 6 umowy, 
13) wydawanie zaleceń LGD mających na celu poprawę działalności LGD i realizacji LSR, z podaniem 

terminu ich wdrożenia, 
14) dokonywanie oceny racjonalności harmonogramu realizacji planu komunikacji, w szczególności 

poprzez weryfikację adekwatności działań komunikacyjnych do wskaźników realizacji tych działań, 
a takżeadekwatności planowanych efektów działań komunikacyjnych do budżetu tych działań, 

15) dokonywanie oceny zmian umowy, o które wnioskuje LGD, biorąc pod uwagę racjonalność 
i zasadność  tych zmian, a także warunki, o których mowa w § 12 umowy, 

16) wyrażanie sprzeciwu wobec proponowanych przez LGD zmian wymienionych w § 12 ust. 4 umowy, 
17) wnioskowanie o wprowadzenie zmian w umowie, 
18) informowanie o stanie wykonania kamieni milowych oraz podejmowania decyzji, o której mowa 

w § 9 ust.5 umowy, 
– z wyłączeniem rozwiązania umowy oraz zawierania aneksów do umowy. 

§ 2.  
Udzielone upoważnienie, o którym mowa w § 1 traci moc z dniem jego odwołania lub ustania stosunku 
pracy upoważnionego pracownika, zatrudnionego w dniu udzielenia upoważnienia 
na stanowisku dyrektora lub zastępcy dyrektora, w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA06B7A4-7F6C-4173-B750-BE168D972322. Podpisany Strona 2



§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA06B7A4-7F6C-4173-B750-BE168D972322. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 22/380/24/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pauza – w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-05-21T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




